tuor: bestias, pecudes, reptilia terræ, et hominem. Et facta sunt omnia viginti duæ generationes in diebus sex: et viginti duæ generationes sunt ab Adam usque ad Jacob, ex cuius semine nascuntur omnes gentes Israel, et viginti duo libri Veteris Testamenti usque ad Esther: et viginti duo litterarum sunt elementa, quibus constat divina legis doctrina.

Virtutes magnas de viribus affero parvis: Pando domus clausas, iterum recludo patentem: Servo domum domino, sed rursus servor ab ipsa. Est domus in terris clara quæ voce resultat: Ipsa domus resonat tacitus, sed non sonat hospes: Ambo tamen currunt, hospes simul et domus una. Unda fui quondam, quod me cito credo futuram, Nunc rigidi cæli duris connexa catenis: Nec calcata pati possum, nec nuda teneri. Cernere me nulli possunt, nec prendere palmis, Argutum crepitum vocis cito pando per orbem, Viribus horrissonis valeo confringere quercus. Nam superos ego pulso polos, et rura peragro. Crede mihi, res nulla manet sine me moderante, Et frontem faciemque meam lux nulla videbit, Quis nescit diuione mea convexa rotari. Alta poli, solisque jubar, lunæque meatus. En ego non vereor rigidi discrimina ferri, Flammaram neu torres cremor: sed sanguine capri Virtus edomiti mollescit dura rigoris. Sic cruor exsuperat, quem ferrea massa parescit.

Primus baptizavit Moyses in nube et in mari, et in typo, et in figura. Habuit enim mare formatum baptismi, nubes vero Spiritus sancti, manna panis vite. Christus namque in Spiritu sancto baptizavit. Vidi unum hospitem stantem super pedem, corpus ejus de terra, sanguis ejus de cervisia. Memento semper quod paradisi colonum mulier de possessione sua jecit. Tres sunt filia mentis: Fides, Spes, Caritas. Ab Adam usque ad Christum tria ista latuerunt dæmones: quod Christus ex virgine natus, passus in cruce, sepultus in terra, vel qui descendit ad inferos. Tribus locis in Evangelio legitur Dominum iratum nocuisse corporaliter. Prima vice totum gregem misit in mare, secunda vice ficulneam maledixit, tertia vice ejecit vendentes et ementes e templo. Quis primus dixit Alleluia, aut in quo loco, vel pro qua re dictum est? Inier Thabor et Hermon dictum est. David propheta dixit Alleluia, hoc est, laus Dei. Augustinus dixit: *Alle, sæculum [salvum?], lu, me fac, ia, Domine.* Hieronymus dixit: *Alle, lau, lu, date, ia, Dominum.* Gregorius: *Alle, Pater, lu, Filius, ia, Spiritus sanctus.* Ambrosius dixit: *Alle, lux, lu, vita, ia, salus summi Dei.* Sobrietas servat memoriam, acuit sensum, sincerat mentem, dirigit vultum, integrat pudorem, mitigat vitia, figurat aciem; elinit aures, exonerat cerebrum, exprimit linguam, explicat sermonem, nutrit medullam, confirmat sanguinem, procurat venas, constringit nervos, contemnit libidinem, recreat somnum, propagat senectutem, perhibet mysterium, et hominem constabiliit.

Ebrietas est imbecillitas prima, obvolvitur memoriæ, evacuat sensum, negligit mentem, confundit intellectum, concitat libidinem, involvit linguam, impedit sermonem, corrumpit sanguinem, obtundit visum, perturbat venas, obturat auditum, infirmat nervos, subvertit sensum, resolvit viscera, onerat cerebrum, debilitat memoriæ, aufert fortitudinem, flagitat somnum, impedit menstrua, obturat animum, maculat corpus, et hominem suo vitio coinquinat, et sine honore facit.

Omnes vitæ hujus tribulationes aquis comparantur prætereuntibus: propterea quia si quid tribulationis in hac vita accesserit, non stat, sed celeriter transit.

Laus vera in Dominum deponitur ore precantis, et si quæ voce fluunt, intima cordis habent.

De occultis cordis alieni timere judicare peccatum est.

Ex operum specie clarebunt intima mentis,

Quia ve hominis mentem spiritus intus alit.

Semper enim sanctis superest quo crescere possint,

At perfectorum gloria principium est.

Omnes qui in Christo pie volunt vivere, necesse est ut ab impiis atque dissimilibus patiuntur opprobria, illisque displiceant. Omnia vitia in malefactis tantummodo valent, sola superbia etiam in recte factis cavenda est; nam bonus temporalibus bonis nec extollitur, neque malis frangitur:

Terræ autem et feni breviter florentis amator,

Seu caret optatis, seu fruitur, miser est.

Magnum peccatum est amor immoderatus habendi, Et plus quam vitæ sufficial, cupiens.

Nulla enim laus est contemnere quod adipisci digne non valeas; et nos Ecclesiastes jubet dare partem septimam, partem octavam: id est, credere utroque Testamento. Neminem beatum dicas ante mortem; hoc ideo debet, quia quoad vivimus, in certamine sumus, et quoad in certamine sumus, nulla est victoria.

Omnis enim quicumque Deo nil fertile nutrit,

Seu sterilis truncus lignis æquabitur ustis.

Justus ut palma florebit:

Fronde semper habent, et tanquam Libana cedrus Multiplicandi sunt, et vertice sidera tangent.

Nam sunt qui suos errores emendare non possunt, et alios reprehendere conantur. Sicut mentiri non potest qui non loquitur, sic pejorare non potest qui jurare non appetit. Non est contra Dei præceptum jurare, sed dum usum jurandi facimus, perjurii crimen incurrimus. Istis fomitibus quasi quibusdam gradibus coalescit omne peccatum. Cogitatio namque pravi delectationem parit, delectatio consensionem, consensio actionem, actio consuetudinem, consuetudo necessitatem. Dum unusquisque divina illuminatione prævenitur, statim molestis turpium cogitationum pulsatur. Qui aut nullius, aut rari conscii sunt delicti, aut nunquam aut raro terroribus fatigantur nocturnis. Alta etenim quæque debent multis audientibus contegi, et vix paucis aperiri. Cum gravi enim dolore amittuntur, quæ cum magno amore habentur: minus autem carendo dolemus quæ minus possidendo diligimus. Dum quisque donum aliquod accipit, non appetat amplius quam quod meruit, ne dum alterius membri officium arripere tentat, id quod meruit, perdat. Carnis curam ne feceritis in desideriis: quæ ergo in desideriis fieri prohibentur, procul dubio in necessitate conceduntur. Cum vero linguæ derogantium corrigi nequeunt, æquanimitè sunt per omnia tolerandi. Sæpe vero cum de vita proximorum conquerimur, mutare locum conamur, secretum vitæ remotioris eligere, videlicet ignorantes quia si desit spiritus, non adjuvet locus. Tolerandi sunt ergo ubique proximi, quia Abel fieri non valet quem Cain malitia non exercet. Vides Scripturam sacram sapiens de æterno loqui, quæ de præsentibus solent intelligi. Testamentum ideo dicitur, quia idoneis testibus utriusque præfectis scriptum est atque signatum. Si talia sunt peccata, quæ quasi mortuum ab altari remouent, prius agenda poenitentia est, ac sic deinde hoc salutariter medicamentum suscipiendum. Qui enim peccare desinit, communicare non desinat. Conjugatis autem abstinendum est a coitu plurimis diebus, et orationi vacare, ac sic deinde ad corpus Christi accedere. Matutina enim luce radiante Dominus et Salvator ab inferis resurrexit, quando cœpit fidelibus oriri lux, quæ moriente Christo occiderat peccatoribus: siquidem et eo tempore cunctis spes futuræ resurrectionis creditur. Valde necessarium est justum in hac vita et vitis tentari, et verberari flagello, ut dum vitis